

Lucrari de reparatie a acoperisului Corpusului Administrativ

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Lucrari de reparatie a acoperisului Corpusului Administrativ

Valoarea de deviz 263 519,737 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Depozit 1				
		1.1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	310,630	17,350 16,750	5 389,430 5 203,050
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	77,240	3,600 3,500	278,070 270,350
3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	32,380	31,250 31,250	1 011,875 1 011,875
4	TsH92B	Incarcarea deseurilor in auto	t	32,380	27,750 27,750	898,550 898,550
5	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	32,380	58,831 0,000	1 904,945 0,000
Total Capitolul 1. Lucrari de demolare						9 482,870
Inclusiv salariu						7 383,825
		1.2. Capitolul 2. Lucrari de reparatie a a"op""isrlri.				
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei	m2	345,390	7,064	2 439,691

1	2	3	4	5	6	7
		contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat			1,000	345,400
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Bicroelast EPP, sau echivalent) - strat interior	m2	345,390	64,609 22,000	22 315,291 7 598,575
8	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Bicroelast EKP, sau echivalent) - strat superior	m2	345,390	69,462 22,000	23 991,467 7 598,575
9	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	77,240	14,591 10,500	1 127,001 811,025
10	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat decarton bitumat sau impaslitura din fibre desticla bitumate, la cladiri existente, din tablade 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 40 si 60 cm	m	77,240	122,436 28,500	9 456,927 2 201,350
11	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera, aeraoare	buc	6,000	133,037 81,750	798,225 490,500
Total Capitolul 2.						60 128,602
Lucrari de reparatie a						
a opusclri.						
Inclusiv salariu						19 045,425
Total Depozit 1						69 611,472
Inclusiv salariu						26 429,250
		2. Depozit 2				
		2.1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
12	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	204,830	17,350 16,750	3 553,800 3 430,900
13	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -	m	26,500	3,600	95,400

1	2	3	4	5	6	7
		jpgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.			3,500	92,750
14	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	28,720	31,250 31,250	897,500 897,500
15	TsH92B	Incarcarea deseurilor in auto	t	28,720	27,750 27,750	796,975 796,975
16	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	28,720	58,830 0,000	1 689,605 0,000
Total Capitolul 1. Lucrari de demolare						7 033,280
Inclusiv salariu						5 218,125
		2.2. Capitolul2. Lucrari de reparatie a acoperisului.				
17	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	204,830	7,064 1,000	1 446,826 204,825
18	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membranebituminoase lipite cu flacara in sistemmonostrat pe suprafata orizontale montate pesuport continuu (Bicroelast EPP, sauechivalent) - strat interior	m2	204,830	64,609 22,000	13 233,856 4 506,250
19	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membranebituminoase lipite cu flacara in sistemmonostrat pe suprafata orizontale montate pesuport continuu (Bicroelast EKP, sauechivalent) - strat superior	m2	204,830	69,462 22,000	14 227,896 4 506,250
20	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	65,300	14,591 10,500	952,786 685,650
21	RpCP21D	Fixarea hidroizolatiei de perete, cu benzi dinotel, avind dimensiunile de2x25 mm, fixatecu suruburi	m	50,800	15,045 6,500	764,263 330,200
22	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor dedifuzie cu atmosfera,	buc	4,000	133,035	532,141

1	2	3	4	5	6	7
		aeratoare			81,750	327,000
23	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M- 100 T, pe un strat decarton bitumat sau impaslitura din fibre desticla bitumate, la cladiri existente, din tablade 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 80 cm	m	14,500	122,427 28,500	1 775,187 413,250
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	18,000	161,069 8,750	2 899,236 157,500
25	CE24C	Gargui (gura de scurgere), gata confectionata	buc	3,000	71,862 35,000	215,586 105,000
26	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere	buc	3,000	271,112 80,000	813,336 240,000
Total Capitolul 2. Lucrari de reparatie a acoperisului.						36 861,113
Inclusiv salariu						11 475,925
Total Depozit 2						43 894,393
Inclusiv salariu						16 694,050
3. Garaj 1						
3.1. Capitolul 1. Lucrari de demolare						
27	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	112,580	17,350 16,750	1 953,275 1 885,725
28	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	38,830	3,600 3,501	139,805 135,925
29	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	12,830	31,251 31,251	400,950 400,950
30	TsH92B	Incarcarea deseurilor in auto	t	12,830	27,749 27,749	356,025 356,025
31	TsI50B10	Transportarea pamintului cu	t	12,830	58,831	754,800

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km			0,000	0,000
Total Capitolul 1. Lucrari de demolare						3 604,855
Inclusiv salariu						2 778,625
		3.2. Capitolul2. Lucrari de reparatie a acoperisului.				
32	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	112,580	7,064 1,000	795,224 112,575
33	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membranebituminoase lipite cu flacara in sistemmonostrat pe suprafata orizontale montate pesuport continuu (Bicroelast EPP, sau echivalent) - strat interior	m2	112,580	64,609 22,000	7 273,688 2 476,750
34	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membranebituminoase lipite cu flacara in sistemmonostrat pe suprafata orizontale montate pesuport continuu (Bicroelast EKP, sauechivalent) - strat superior	m2	112,580	69,462 22,000	7 820,040 2 476,750
35	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	38,830	14,591 10,500	566,562 407,700
36	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera, aeraoare	buc	2,000	133,024 81,750	266,049 163,500
37	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata saualuminiu, montate pe o sapa de egalizare dinmortar de ciment M-100 T, pe un strat decarton bitumat sau impaslitura din fibre desticla bitumate, la cladiri existente, din tablade 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurataintre 40 si 50 cm	m	38,830	122,435 28,500	4 754,150 1 106,650
Total Capitolul2. Lucrari de reparatie a acoperisului.						21 475,713
Inclusiv salariu						6 743,925

1	2	3	4	5	6	7
Total Garaj 1						25 080,568
Inclusiv salariu						9 522,550
		4. Garaj 2				
		4.1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
38	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	97,710	17,350 16,750	1 695,280 1 636,650
39	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	33,100	3,600 3,500	119,160 115,850
40	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	11,640	31,250 31,250	363,750 363,750
41	TsH92B	Incarcarea deseurilor in auto	t	11,640	27,749 27,749	323,000 323,000
42	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	11,640	58,838 0,000	684,870 0,000
Total Capitolul 1. Lucrari de demolare						3 186,060
Inclusiv salariu						2 439,250
		4.2. Capitolul 2. Lucrari de reparatie a acoperisului.				
43	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	97,710	7,064 1,000	690,176 97,700
44	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membranebituminoase lipite cu flacara in sistemmonostrat pe suprafata orizontale montate pesuport continuu (Bicroelast EPP, sauechivalent) - strat interior	m2	97,710	64,609 22,000	6 312,938 2 149,600
45	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membranebituminoase lipite cu flacara in sistemmonostrat pe suprafata orizontale montate pesuport continuu (Bicroelast EKP, sauechivalent) - strat	m2	97,710	69,462 22,000	6 787,126 2 149,600

1	2	3	4	5	6	7
		suPerior				
46	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	33,100	14,591 10,500	482,954 347,550
47	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera, aeratoare	buc	2,000	133,024 81,750	266,049 163,500
48	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M- 100 T' pe un strat decarton bitumat sau impaslitura din fibre desticla bitumate, la cladiri existente, din tablade 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 40 si 60 cm	m	33,100	122,432 28,500	4 052,500 943,350
Total Capitolul 2. Lucrari de reparatie a acoperisului.						18 591,743
Inclusiv salariu						5 851,300
Total Garaj 2						21 777,803
Inclusiv salariu						8 290,550
		5. Garaj 3 (locator)+ Paza 5.1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie a acoperisului "Garaj"				
49	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	20,410	3,599 3,500	73,465 71,425
50	IzA12A	Desprafuirea suprafetei acoperisului	m2	54,460	4,431 2,000	241,316 108,925
51	CG56B	Sapa din amestec, nivelarea suprafetei acoperisului	m2	54,460	291,000 11,700	15 847,846 637,175
52	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	54,460	7,063 1,000	384,658 54,450
53	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata	m2	54,460	64,609 22,000	3 518,633 1 198,125

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale montate pesuport continuu (Bicroelast EPP, sauechivalent) - strat interior				
54	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membranebituminoase lipite cu flacara in sistemmonostrat pe suprafata orizontale montate pesuport continuu (Bicroelast EKP, sauechivalent) - strat superior	m2	54,460	69,463 22,000	3 782,929 1 198,125
55	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	28,020	14,591 10,500	408,833 294,200
56	RpCP21D	Fixarea hidroizolatiei de perete, cu benzi dinotel, avind dimensiunile de2x25 mm, fixatecu suruburi	m	7,610	15,042 6,498	114,473 49,450
57	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera, aeratoare	buc	1,000	133,041 81,750	133,041 81,750
58	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata saualuminu, montate pe o sapa de egalizare dinmortar de ciment M-100 T, pe un strat decarton bitumat sau impaslitura din fibre desticla bitumate, la cladiri existente, din tablade 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurataintre 40 si 60 cm	m	20,410	122,435 28,501	2 498,905 581,700
Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie a acoperisului "Garaj"						27 004,099
Inclusiv salariu						4 275,325
		5.2. Capitolul I. Lucrari de reparatie a acoperisului "Paza"				
59	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	10,180	7,063 1,000	71,897 10,175
60	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membranebituminoase lipite cu flacara in sistemmonostrat pe suprafata orizontale montate pesuport continuu (Bicroelast EKP, sauechivalent) - strat superior	m2	13,780	69,462 21,999	957,190 303,150
61	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la	m	16,000	14,591	233,455

1	2	3	4	5	6	7
		rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice			10,500	168,000
62	RpCP21D	Fixarea hidroizolatiei de perete, cu benzi dinotel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi	m	16,000	15,045	240,713
					6,500	104,000
Total Capitolul I. Lucrari de reparatie a acoperisului "Paza"						1 503,255
Inclusiv salariu						585,325
Total Garaj 3 (locator)+ Paza						28 507,354
Inclusiv salariu						4 860,650
Cheltuieli directe			lei		188 871,590	
CASM			22,50 %		14 804,336	
Cheltueli de transport			3,00 %		3 317,929	
Total			100,00 +		206 993,855	
Cheltueli de regie			3,00 %		6 209,816	
Total			100,00 +		213 203,671	
Beneficiul de deviz			3,00 %		6 396,110	
Total			100,00 +		219 599,781	
TVA			20,00 %		43 919,956	

Total deviz: **263 519,737**
Inclusiv salariu **65 797,050**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)